1310 moglie di Filippo I di Taranto   46) Giacomo II, 1286-1295 re di Trinacria (isola di Sicilia), 

1291-1327 re d’Aragona e conte di Barcellona   47) Raimondo Berengario, figlio quintogenito di 

Giacomo II d’Aragona, 1324-1341 conte delle Montagne di Prades   48) Beatrice di Taranto,  

1321-1342 (?) moglie di Gualteri VI di Brienne   49) Gualtieri VI di Brienne, 1311-1356 conte 

di Lecce e duca nominale d’Atene   50) Margherita di Taranto, 1350-1380 moglie di Francesco del 
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Balzo e duchessa di Andria   51) Sancia di Taranto   52) Maria di Taranto   53) Ospizio 

Tarantino al Largo delle Corregge (oggi Piazza Municipio) di Napoli   54) Duomo di Napoli   55) 

Taranto   56) Napoli   57) San Domenico Maggiore di Napoli   58) Giovanni, O. F. P., 1324-

1330 arcivescovo di Corfù, 1330-1345 arcivescovo d’Otranto   59) Giovanni, O.F.P., 1330-1340 

arcivescovo di Corfù, cancelliere del principato di Taranto   60) non identificato   61) Galan d’Ysère, 

maestro cambellano di Filippo I di Taranto   62) Guglielmo da Gioia del Colle. 

6. 
1342 gennaio 7, Napoli 

Il notaio pubblico Marcello Rufolo da Napoli redige un atto notarile sulla 

decisione dei tre fratelli Roberto, Luigi e Filippo II di Taranto di affidare a re 
Roberto d’Angiò la divisione dei beni feudali ereditati dal padre, Filippo I di 
Taranto. 

C o p i a  a u t e n t i c a  inserta nel documento no 7 (B). 

Il notaio Marcello Rufolo fu anche il rogatorio del testamento di re Roberto 

d’Angiò del 16 gennaio 1343. Cf. Archives départementales des Bouches-du-
Rhône, B 168, fol. 78r-83v (= Lünig [a c. di], Codex Italiae diplomaticus II, coll. 
1101-1110 no 82, qui col. 1102, che legge erroneamente «Mapillus Rufulus»). 
Cf. anche C. Minieri Riccio, Notizie storiche tratte da 62 registri angioni dell’Archivio 
di Stato di Napoli che fanno seguito agli studii storici fatti sopra 84 registri angioini 
(Napoli 1877) 8 (secondo Archivio di Stato di Napoli, distrutto Reg. Ang. 342, 
fol. 179, dell’agosto 1345): «Petro Rufulo de Neapoli privilegium officii notarii 
cancellarie, loco quondam Marcilli Rufuli eius fratris, qui Marcillus plurima 
instrumenta fecit tam de testamento quondam regis Roberti quam de 
desponsatione inter illustrem virum nostrum et nos, celebrata per eum gratis». 

5 

10 

In nomine domini nostri Iesu Christi. Anno nativitatis eiusdem 
millesimo trecentesimo quadragesimo secundo, regnante serenissimo 
principe et domino nostro, domino Roberto dei gratia rege Ierusalem 
et Sicilie, ducatus / Apulie et Principatus Capue, Provincie et 
Forcalquerii ac Pedimontis comite1, regnorum vero eius anno 
tricesimotertio. Feliciter amen. Die septimo mensis ianuarii, decime 
indictionis, Neapoli in regio Castro Novo Neapolis2. Nos Nicolaus de 
Alifia per totum regnum Sicilie ad / contractus regia auctoritate 
iudex3, Marcillus Rufulus de Neapoli publicus ubilibet per totum 
prefatum regnum Sicilie eadem regia auctoritate notarius et testes 
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subscripti ad hoc specialiter vocati et rogati presenti scripto publico 
declaramus, notumfacimus et testamur, quod / constitutis nobis in 
presentia serenissimi domini, domini Roberti dei gratia illustris 
Ierusalem et Sicilie regis, ducatus Apulie et principatus Capue, 
Provincie et Forcalquerii ac Pedimontis comitis supradicti, necnon 
serenissime domine, domine Catherine Constanti/nopolitane 
imperatricis4, ac spectabilium dominorum, domini Roberti Acchayea 
et Tarenti principis, domini Lodoyci et domini Philippi, fratrum, 
natorum quondam clare memorie domini Philippi illustris principis 
Tarentini, prefatus dominus Robertus Acchayea et Tarenti princeps, 
primogeni/tus dicti quondam domini principis Tarentini, dominus 
Lodoycus secundogenitus, maiores annis quatuordecim, prout ex 
aspectu eorum corporum apparebat et ipsorum proprio iuramento 
firmarunt, et dominus Philippus pupillus cum consensu et auctoritate 
prefate domine .. imperatricis, eius matris, / tutricis et balie, eorum 
bona gratuyta et spontanea voluntate, non dolo in metu seu 
circumventione vel suasione aliqua ad id adductib, sponte et voluntarie 
posuerunt in manibus prefati serenissimi domini, domini Roberti dei 
gratia illustris Ierusalem et Sicilie regis, reveren[di]c / domini et patrui 
eorum, eique dederunt licentiam et potestatem omnimodam dividendi 
et distribuendi bona omnia feudalia, que fuerunt prefati quondam 
domini .. principis Tarentini et sunt vel erunt dicte domine .. 
imperatricis sive prefati domini Roberti Acchayed et Tarenti prin/cipis 
seu ex quacunque ratione vel causa, titulo sive modo ad prefatam 
dominam .. imperatricem sive iamdictum dominum Robertum 
principem ex quacunque causa pervenient vel poterunt pervenire; 
bona scilicet ipsa, que fuerunt prefati quondam domini .. principis 
Tarentini, presente / et in premissis et subscriptis consentiente et 
volente domina .. imperatrice prefata ac assignandi eorundem fratrum 
cuilibet illas terras, bona et iura feudalia, que eidem domino regi 
ipsorum fratrum cuilibet placebit et videbitur assignandae seu 
assignandas, et alia omnia circa ea or/dinandi et faciendi, que eidem 
domino regi ordinanda et facienda videbuntur et placebunt, 
summarie, de plano, sine strepitu et figura iudicii sive libelli vel 
petitionis oblatione sive litis contestatione, die feriato et non feriato, 
presentibus dictis fratribus vel absentibus / contumaciter vel non 
contumaciter, stando, sedendo, ambulando, prout et quando eidem 
domino regi videbitur et placebit. Et promiserunt dicti fratres et 
eorum quilibet sub pena regie maiestatis arbitrio apponenda divisioni, 
distributioni, ordinationi, determinationi, / assignationi, sententie et 
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decreto, proferende et faciende per eundemf dominum regem, 
acquiescere illasque in toto et qualibet parte sui acceptare, ratificare, 
comprobare et ratas ac firmas habere et contra eas ullo umquam 
tempore non venire de iure vel de facto per se vel / alium publice vel 
occulte nec contravenienti consentire dicto verbo facto vel alio 
quoquomodo ac etiam divisionem, distributionem, assignationem, 
sententiam, terminationem et decretum, per eundemf dominum 
regem faciendum de bonis predictis, non petere reducere / ad 
arbitrium boni viri. Et quicquid consequeretur forsitan ille, qui 
divisionem, distributionem et assignationem, sententiam, 
determinationem regiam ad arbitrium boni viri reduci peteret, ex 
reductione, que fieret ad arbitrium boni viri dare, traddere et assignare, 
/ illi vel illis, contra quem seu contra quos fieret ad arbitrium boni viri 
reductio supradicta, quin immo prefati fratres et quilibet eorumg 
voluntate spontanea ex nunc prout ex tunc approbant et acceptant, 
emologant et confirmant divisionem, distributionem, assignationem, 
/ sententiam, determinationem, decretum et ordinationem faciendas 
et facienda de terris, bonis et iuribus supradictis. Et quod eas, 
postquam probate, promulgate, terminate seu facte fuerint, cum 
adiectionibus penarum et sacramenti approbabunt, ratificabunt, 
emologabunt / et acceptabunt. Et predicti dominus princeps, 
dominus Lodoycus et dominus Philippus, idem tamen dominus 
Philippus cum auctoritate qua supra, renuntiaverunt exceptioni doli 
mali, vix metus et in factum rei, predicto modo, non geste vel aliter 
geste presentis non / celebrati contractus conditioni, ob causam, ob 
turpem causam, nullam vel iniustam causam, legi dicenti probationis 
modum non esse angustandum ac generalem renuntiationem fieri non 
posse factam non valere ac omni alii iuris auxilio canonici / vel civilis 
constitutionis et capitulorum regni, statuti vel consuetudinis editi vel 
edendi, certificati prius fratres ipsi de beneficiis, iuribus et auxiliis 
supradictis per iurisperitos presentes ibidem, necnon omnibus 
privilegiis, rescriptis seu litteris quibuscun/que apostolicis, regiis vel 
alterius cuiuscunque impetratis vel impetrandis sub quacunque 
verborum serie sive forma et cum quibuscunque clausulis derogatoriis 
vel aliis, non obstantibus quibuslibet solitis vel non solitis in rescriptis, 
addici vel apponi, per / que contra predicta vel eorum aliquod allegari, 
apponi, dici vel quomodolibet fieri posset. Et promiserunt sibi 
invicem prefati dominus .. princeps, dominus Lodoycus et dominus 
Philippus, ipseh tamen dominus Philippus cum auctoritate qua supra, 
predicta pri/vilegia, rescripta seu litteras nullo umquam tempore 
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impetrare nec eis uti, si illas impetraverint seu forsitan impetrabunt 
ipsi vel aliquis ex eisdem. Et ad maiorem omnium predictorum 
robori[s]i firmitatem prefati dominus princeps Tarenti, dominus 
Lodoycus, maiores annis / quatuordecim ut prefertur, klaltero ab 
alteruml sacramentum ipsum recipienti, ac ipsi duo ambo, prefato 
domino Philippo ab eis sacramentum ipsum recipienti cum auctoritate 
dicte domine .. imperatricis, eius matris, tutricis et baliek, et eidem 
tutrici et balie iuraverunt spon/te et voluntarie predicta omnia et 
singula esse vera eaque inviolabiliter attendere, observare et complere 
et contra ea vel eorum aliquod ullo umquam tempore non venire vel 
contravenienti con[se]ntirem de iure vel de facto, in iudicio vel extra 
iudicium dicto verbo facto vel / alio quoquomodo. Quibus omnibus 
et singulis prefatus dominus rex de certa sua scientia suum benigne 
assensum prestitit et consensum ac acceptavit et approbavit omnia et 
singula supradicta, dicte domine .. imperatricis iuribus in omnibus et 
per omnia / semper salvis. Unde ad futuram memoriam et 
predictorum domine .. imperatricis, domini .. principis et fratrum 
predictorum suorum et omnium aliorum, quorum et cuius interest et 
poterit interesse cautelam, presens publicum instrumentum 
compromissi exinde factum / est per manus mei, notarii supradicti, 
signo meo solito signatum, subscriptione mei, qui supra .. iudicis, et 
nostrorum subscriptorum testium subscriptionibus roboratum.     
Quod scrips[i]m ego, qui supra Marcillus Rufulus de Neapoli publicus 
ubilibet per totum / predictum regnum Sicilie regia auctoritate 
notarius, qui predictis omnibus una cum testibus subscriptis interfui 
eaque rogatus scripsi signoque meo consueto signavi. 

a) così B   b) ad- corretto su in- B   c) -di manca B   d) così B   e) segue rasura per la lettera 

m cancellata B   f) eumdem B   g) eorum duplice B   h) ipse su rasura B   i) parzialmente 

distrutto a causa di piega nella pergamena B   k-k) altero-balie struttura grammaticale del periodo 

non mantenuta B   l-l) altera alteri B   m) parzialmente distrutto a causa di piega nella pergamena 

B. 

1) Roberto d’Angiò, 1309-1343 re di Napoli e conte di Provenza   2) Castel Nuovo (Maschio 

Angioino) di Napoli   3) Nicola Alunno d’Alife, 1363-1366 cancelliere del Regno di Napoli   4) 

Caterina di Valois, 1308-1346 imperatrice titolare di Costantinopoli. 
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7. 
1342 febbraio 5, Napoli 

Il re Roberto d’Angiò spartisce l’eredità paterna tra i tre fratelli Roberto, 

Luigi e Filippo II di Taranto secondo un suo arbitrato. 

O r i g i n a l e : Pergamena, Archivio Ricasoli-Firidolfi, Fondo Acciaioli, 

Pergamena no 84 (ex 127) (A). 
Note di registrazione, sulla plica, al centro: «R(egi)st(trata) in cancell(a)r(ia). 

R(egi)st(rata) pen(es) prothonot(arium). R(egi)st(rata) in cam(er)a. 
R(egi)st(rata) pen(es) m(agistros) r(ationales)». Nota di rubrica, sulla plica a 
destra: «Rub(ricata) in camera regali». Annotazione del notaio, fra la riga di 
datazione e la plica, a sinistra:  «N. Setarius». Nota archivistica sul verso di 
mano quasi coeva (molto sbiadito e quasi illegibile):  «Privilegium et sententia 
distributi[onis bon]orum domine imperatricis inter filios factos per per 
quondam dominum regem Robertum». 

Manca il sigillo. Due fori su ciascun lembo della plica per l’applicazione del 
sigillo. 

R e g e s t o : C. Dell’Aquila, E. Lenti,  Fonti per la storia di Laterza 399 no 73 

(secondo Léonard e Mastrobuono). 

C i t .: É.G. Léonard, Histoire de Jeanne Ière reine de Naples, comtesse de Provence 

(1343-1382) I-II. La jeunesse de la reine Jeanne (Monaco-Parigi 1932) I, XLII; 186 
n. 3; E. Mastrobuono,  Castellaneta e i suoi documenti dalla fine del secolo XII alla 
metà del XIV (Bari 1969) 346 (secondo Léonard); Mastrobuono 1972, 677 
(secondo Léonard); H. Enzensberger, ‘Caterina di Valois’, in DBI 22 (Roma 
1979) 379-381, pp. 379 B, 380 A (secondo Mastrobuono). 
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‡R‡obertus dei gratia rex Ierusalem et Sicilie, ducatus Apulie et 
principatus Capue, Provincie et Forcalquerii ac Pedimontis comes. 
Universis presens privilegium inspecturis tam presentibus quam 
futuris. Dum inter fratres contendendi materia tollitur, improbabi/le 
votum captande mortis alterius removetur, fratrum concordia 
retinetur et laudabiliter pietatis officium exercetur, sane dum 
contentio et altercatio verteretur inter spectabiles Robertum Acchayea 
et Tarenti principem ex parte una et Lodoycum ac Philippum, fratres, 
nepotes nostros carissi/mos, seu .. imperatricem, sororem nostram1, 
tutricem et baliam dicti Philippi pro eodem Philippo, ex parte altera 
de terris, castris et bonis feudalibus, que fuerunt illustris quondam 
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Philippi Tarentini pri[nci]pisb, carissimi fratris nostri, comunis 
dictorum fratrum genitoris2, quas scilicet terras esset / ipsorum 
quilibet ex dispositione ultima prefati quondam principis3 habiturus, 
qui certo modo divisisse et distribuisse dicitur terras ipsas inter eius 
genitos supradictos, prefati princeps et Lodoycus maiores annis 
quatuordecim ac Philippus prefatus cum auctoritate prefate .. 
imperatricis, eius ma/tris, tutricis et balie, eorum voluntate spontanea 
in nostris manibus posuerunt nobisque dederunt licentiam et 
potestatem omnimodam dividendi, distribuendi bona omnia feudalia, 
que fuerunt dicti .. principis Tarentini, fratris nostri, genitoris eorum, 
et sunt vel erunt dicti .. principis, et assignan/di eorum cuilibet illas 
terras, bona et iura feudalia, que nobis ipsorum cuilibet placebit et 
videbitur assignanda. Et promiserunt sub pena nostre maiestatis 
arbitrio apponenda divisioni, distributioni et assignationi et 
ordinationi, faciende per nos, acquiescere illasque acceptare et 
compro[b]arec / et contra eas ullo umquam tempore non venire de 
iure vel de facto, quin immo illas ex nunc prout ex tunc approbant et 
acceptant, et quod eas, postquam facte fuerint, approbabunt et 
acceptabunt cum adiectionibus penarum et sacramenti et prestiterunt 
ex nunc eorum quilibet corporalia ad sancta / dei evangelia iuramenta, 
altero ab altero sacramentum ipsum recipienti, in nostri presentia 
predicta omnia acceptantis et eis nostrum prestantis licentiam et 
assensum. Et voluerunt, quod fiant inde cautele ad sensum sapientum 
utriusque partis, prout quilibet eorum tangitur in pre/missis et circa 
premissa; iuribus dicte .. imperatricis in omnibus semper salvis, prout 
confectum exinde publicum instrumentum seriosius continet et 
distincte declarat. Cuius instrumenti tenor, signo .. notarii ac .. iudicis 
et testium subscriptionibus dumtaxat exceptis, de verbo / ad verbum 
est tenoris et continentie subsequentis: segue atto notarile di Marcello 
Rufolo da Napoli da 1342 gennaio 6, cf. no 6. Unde nos, qui supra rex, 
volentes inter dictos fratres contendendi materiam tollere et eos 
mutua di/lectione invicem vivere et nutriri beneplacitum nostrum, 
cum prefati quondam principis voto, comunis eorum ut premittitur 
genitoris, cuius exigit pietas consilium pro liberis capere, quantum 
bono modo possumus confirmantes, illud non sequendo taliter nec 
ab eo per omnia / discordando, equitate comite de consilio procerum 
nostrorum, .. prelatorum, .. comitum et .. baronum, consiliariorum 
nostrorum, principatus, comitatus, terras, civitates, castra, casalia ac 
bona feudalia omnia, que fuerunt prefati quondam principis fratris 
nostri et dicte .. imperatricis, / sororis nostre, seu iura, que .. 
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imperatrix ipsa habet in bonis eisdem, necnon et ius successionis seu 
aliud, quod habituri sunt fratres ipsi in Constantinopolitano imperio4 
post eiusdem .. imperatricis, sororis nostre, obitum, de eiusdem .. 
imperatricis voluntate pariter / [e]tc assensu distribuendas et 
dividendas. Ac eorum cuilibet, prout infra describitur, ex concessa 
nobis a dictis fratribus et .. imperatrice voluntarie, ut premittitur, 
licentia et plenaria potestate, prout infra particulariter et distincte 
describitur, determinamus,/ laudamus, iubemus, decernimus et 
mandamus omni meliori et firmiori modo, quo melius possumus pro 
premisse nostre determinationis effectu, ex causa etiam rationabili 
culmini nostro nota, de certa nostra scientia et nostre plenitudine 
potestatis: [1] Videlicet, quod / dictus Robertus princeps pro se et 
heredibus eius utriusque sexus perpetuo habeat et habere debeat 
imperium Constantinopolitanum post .. dicte imperatricis obitum, 
aliquibus ipsius imperii provinciis dumtaxat exceptis, quas imperatrix 
ipsa in eius vita vel ultima / voluntate possit dividere, distribuere et 
assignare prefatis Lodoyco et Philippo seu inter eos et eorum heredes 
ad hoc, ut dictus princeps et eius heredes dictos suos fratres eorumque 
heredes coadiutores habeatd et consortes litis eiusdem. [2] Habeat 
etiam pro se et heredibus / suis principatum Acchayee5, insulam 
Corphiens(em)6 necnon castra Neopanti7 et Batrontoyf8, que tenentur 
per eum in despotatu Romanie9, eo modo, quo castra ipsa tenet et 
tenere debet. [3] Et quod habeat idem .. princeps in regno Sicilie10 
principatum Tarenti11 et provisionem / annuam unciarum 
nongentarum viginti, quam habet idem .. princeps a curia regia certo 
modo percipere et habere super generali collecta certarum terrarum 
principatus Tarenti et quarundam aliarum terrarum partium Apulie12, 
que fuerunt quondam .. principis supradicti, / ac iura et obventiones, 
redditus et proventus passuum Aprutii13 et Terrelaborisg14 cum 
iuribus, rationibus et pertinentiis omnibus bonorum et iurium 
predictorum, que ex distributione predicta habiturus est Robertus 
princeps prefatus. [4] Et quod dictus Lodoycus habeat et / habere 
debeat pro se et eius heredibus utriusque sexus perpetuo subscriptas 
terras, loca et bona pro valore annuo unciarum mille ducentarum, 
videlicet Materam15 et Genusium16 in provincia Terreydrontig17, 
Arricarum18, castrum Pali19 et feudum Bernecti20 in provincia 
Terrebarig21 ac te/nimentum Orte22 in provincia Capitanate23 cum 
iuribus, rationibus et pertinentiis omnibus eorundem. [5] Et quod 
dictus Philippus habeat et habere debeat pro se et eius heredibus 
utriusque sexus perpetuo comitatum Acerrarum24 cum feudo 
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Cutiniani25 ac terris Sarni26, Montelle27, Cassani28 et / Guardie 
Lombardorum29 cum iuribus, rationibus et pertinentiis omnibus 
eorundem; [6] reservatis integris iuribus in omnibus et per omnia dicte 
.. imperatricis in vita sua, que habet tam super dicto comitatu 
Acerrarum, feudo Cutiniani et terris Sarni, Montelle, Cassani et 
Guardie / Lombardorum het terris aliish Apulie supradictis, assignatis 
seu distributis Lodoyco prefato; [7] determinantes et decernentes 
etiam, quod subscriptas terras, videlicet Spinaciolam30, Canusium31, 
Cauratum32, terram Latercie33 cum casalibus Montis Campuli34 et 
Candilis35, terram Iohe36 et casalem / Sancti Quirici37, valentes anno 
quolibet uncias auri sex centas, dicta .. imperatrix dividere, distribuere 
et assignare inter dictos filios suos primogenitum et secundogenitos 
valeat et portionem, quam dividerit seu distinxerit, eorum cuilibet 
assignare, prout et quando sibi / videbitur inter vivos vel in ultima 
voluntate, sub servitio proinde contingenti de militari servitio, ad 
quod idem .. princeps seu dicta .. imperatrix nostre curie tenebatur, 
litteris regiis concessis dudum eidem .. imperatrici sub dat(a) in 
Castromaris de Stabia38 per / manus Iohannis Grilli ide Salerno iuris 
civilisi professoris, viceprothonotarii regni Sicilie39, anno domini 
millesimo trecentesimo tricesimooctavo, die ultimo iulii, sexte 
indictionis, regnorum nostrorum anno tricesimo40, de dividendis terris 
et bonis feudalibus41, que habebat tempore / concessionis dictarum 
litterarum, quo ad ipsa bona, que tunc habebat, in eo quod continerent 
licentiam dividendi bona feudalia supradicta, ultra dictas terras 
distributioni et divisioni per presentem nostram determinationem 
dimissas, .. imperatricis eiusdem vel alio modo a prefata / nostra 
sententia seu determinatione forsitan discreparent, non obstantibus 
quoquomodo; [8] decernentes etiam, quod dotes dande pro maritagio 
Margarite42 et Marie43 comunium filiarum dicti quondam .. principis 
et .. imperatricis solvantur pro medietate per dictum .. principem et 
here/des suos et pro alia medietate solvantur per prefatam .. 
imperatricem, ubi easdem Margaritam et Mariam in vita prefate .. 
imperatricis contingerit maritari. Ubi vero dictam .. imperatricem mori 
contigerit dictarum filiarum vel alterius ex eis dotibus non solutis, 
quod dictus prin/ceps teneatur solvere de dictis dotibus duas partes 
ipsarum dotium et dicti Lodoycus et Philippus reliquam tertiam 
partem dotium earundem iuxta dispositionem ultimam quondam .. 
principis memorati; [9] mandantes et decernentes ac statuentes 
expresse, quod predicti Lodoycus / et Philippus ac eorum heredes 
utriusque sexus prefati predictas comitatum, terras et bona, quas et 
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que eorum quilibet iuxta distributionem prefatam habere debet et erit 
pro se et eius heredibus habiturus ac habituri sunt ex distributione et 
assignatione .. imperatricis prefate / iuxta concessam sibi licentiam, ut 
prefertur, in feudum inmediate teneant et tenere debeant a dicto .. 
principe Acchayek et Tarenti, primogenito et maiori fratre eorum, et 
eius heredibus ac sub eis et quod servitium, quod pro terris ipsis 
nostre regie curie debebatur per prefatos / .. imperatricem et .. 
principem, eidem .. principi eiusque heredibus prestare et facere 
teneantur et debeant secundum usum et consuetudinem regni Sicilie, 
siquando feudale servitium regni .. comitibus, .. baronibus et feuda 
tenentibus per nostram regiam curiam generaliter / indicetur. [10] Etl 
dictus .. princeps Tarenti totum et integrum tam pro dictis terris, 
postquam ea dicti fratres fuerint realiter assecuti, quam pro aliis 
omnibus bonis suis debitum servitium in capite regie curie facere 
teneatur, siquando feudale servitium regni .. comitibus, .. baroni/bus 
et feuda tenentibus per regiam curiam generaliter indicetur. Ita 
quidem, quod si dictus princeps aliquo tempore prefatum servitium 
per eum debitum nostre regie curie non prestiterit generaliter per 
nostram curiam feudali indicto servitio .. comitibus, .. baronibus et 
aliis feudotariis supradictis, / quod pro illo tunc, quo servitium ipsum 
idem princeps nostre curie non prestabit, dicti fratres de dicto servitio 
pro dictis terris per eos, ut premittitur, debito seu debendo servire 
nostre curie teneantur; [11] quodque dicti Lodoycus et Philippus ac 
eorum heredes nos et nostros in dicto / regno heredes et successores 
in superiores et maiores dominos recognoscere teneantur et prestito 
prius per eos nobis ac prefatis nostris heredibus fidelitatis debite 
iuramento, quod nobis et eisdem nostris heredibus et successoribus 
in dicto regno prestare et facere / teneantur, deinde prefatum .. 
principem et heredes eius inmediatos dominos recognoscant eosque 
assecurare teneantur pro bonis eisdem; [12] decernentes preterea, 
quod in vita dicte .. imperatricis dumtaxat prefati Lodoycus et 
Philippus habeant et habere debeant / et percipiant dictam 
provisionem annuam prefatarum unciarum nongentarum viginti pro 
eorum substentatione ac vita. Defuncta vero .. imperatrice prefata et 
eis realiter cum effectu assequentibus dictas terras, eis per nostram 
divisionem et distributionem ac ter/minationem concessas, dicta 
provisio ad prefatum .. principem et eius heredes libere revertatur et 
ad eos pertinere debeat iuxta distributionem iamdictam; [13] quodque 
dicti Lodoycus et Philippus, contenti dictis bonis eis attributis et 
concessis per nostram determinationem / iamdictam, nichil pro vita, 
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alimentis seu militia petere possint a dicto .. principe seu heredibus 
eius post mortem .. imperatricis predicte et eis ac cuilibet alii iuri, 
eisdem Lodoyco et Philippo competentibus ex testamento prefati 
quondam .. principis in bonis / feudalibus quibuscunque .. principis 
memorati, ex nunc ex causa predicta seu propter assecutionem 
dictorum bonorum expresse renuntient .. principi supradicto, non 
obstante defectu civili vel solemnitate omisse, siquis affuerit, in 
premissis, cum illum de certa nostra / scientia et speciali gratia ac 
nostre plenitudine potestatis, ne fratrum discordia prodeat, 
confirmemus et roboremus expresse, legis vel constitutionis edicto 
cuiuslibet nullatenus obsistente. Que omnia et singula prenarrata 
prefati princeps ac imperatrix et / memorati Lodoycus et Philippus 
cum decreto nostro et dicte .. imperatricis, matris et balie dicti 
Philippi, auctoritate et consensu, minoris etatis non obstante defectu, 
quem de eadem certa nostra scientia et nostre predicta plenitudine 
potestatis supplemus eosque maiores facimus, / quomodo ad 
premissa et subscripta dumtaxat in nostra presentia et plurium 
procerum ac aliorum de nostro consilio constituti emologaverunt, 
acceptaverunt, approbaverunt, ratificaverunt et illa cum perpetue 
stabilitatis observantia delectabiliter acceptantes servare te/naciter, ad 
sancta dei evangelia corporaliter vicisim eorum alteri per alterum 
prestito sacramento, promiserunt. Et nos, qui supra rex, auctoritate 
regia et speciali preheminentia et plenitudine potestatis, pariter 
coniunctim vel divisim, prout melius, aptius et / efficatius id, quod 
agimus, potest existere firmitatis, predictas emologationem, 
acceptationem, approbationem et ratificationem nostro, ubi opus est, 
interveniente consensu providimus et decrevimus acceptandas de 
eadem scientia nostra certa, ut huiusmodi gesta nostra regalem / 
suffragium roboret et dissolutionis dispendia dubitationis emergentis 
evitet. Ut autem predictum compromissum, obligationes, 
renuntiationes, promissiones omnia, alia et singula in eo contenta et 
quelibet alia, per nos ipsius vigore et auctoritate et potestate / nobis a 
partibus traddita, pronunciata, sententiata atque decreta et per ipsos .. 
imperatricem, .. principem et fratres postmodum approbata, 
emologata et confirmata, eodem validius et efficatius valeant et 
nullum successivis temporibus recipiant impugnationis vel 
contra/dictionis obiectum, quomodo efficatioris et validioris nostri 
assensus, confirmationis et approbationis fuerint presidio communita, 
premissis omnibus eorumque singulis, prout sunt distincta superius, 
non obstante quod super bonis feudalibus processerunt, / assentimus 
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de ipsa nostra certa scientia, lege seu constitutione contraria non 
obstante. Eaque omnia et singula approbamus, ratificamus et 
acceptamus ac confirmationis nostre presidio communimus de eadem 
scientia nostra certa et nostre plenitudine / potestatis, volentes et 
decernentes expresse, quod huiusmodi nostri assensus, confirmatio, 
approbatio, ratificatio et acceptatio predictis .. imperatrici, principi et 
fratribus supradictis et eorum cuilibet ac ipsorum et cuiuslibet eorum 
heredibus et successoribus perpetuo, effi/caciter et incommutabiliter 
sint reales. In cuius rei fidem perpetuamque memoriam ac dictorum 
.. imperatricis, .. principis, .. fratrum et predictorum aliorum et 
heredum ipsorum et cuiuslibet meorundem cautelamm presens 
privilegium quatrupplicatum exinde fieri et pendenti maiestatis nostre 
sigillo iussi/mus communiri. 
Datum Neapoli per manus nIohannis Grilli de Salernon iuris civilis 
professoris, viceprothonotarii regni Sicilie, anno domini millesimo 
trecentesimo quadragesimo secundo, die quinto februarii, decime 
indictionis, regnorum nostrorum / anno tricesimotertio.